INSTITUTO SUPERIOR UNIVERSITARIO “SAN GABRIEL”
CARRERA DE IMAGENOLOGIA Y RADIOLOGIA
Modalidad:Presencial, lugar: Sede Riobamba

Asignaturas: 24, Horas por periodo: 800, Total de Horas: 3200

UNIDADES
DE
ORGANIZACI
ON
CURRICIIIA

ACTIVIDADES DE APRENDIZAJE

PERIODO |

PERIODO II

PERIODO IlI

PERIODO IV

MATERIA

HORAS

MATERIA

HORAS

MATERIA

HORAS

MATERIA

HORAS

SUBTOTAL
HORAS
CARRERA

BASICAS

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacién

Componente de aprendizaje auténomo

ETNIA, GENEROY
SABERES ANCESTRALES

40

40

40

METODOLOGIA DE LA
INVESTIGACION

40

30

30

FARMACOLOGIA
RADIOLOGICA E
IMAGENOLOGICA

40

30

40

Total Asignatura

120

100

110

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacion

Componente de aprendizaje auténomo

Total Asignatura

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacién

Componente de aprendizaje auténomo

BIOLOGIA GENERAL

40

40

40

Total Asignatura

120

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacion

Componente de aprendizaje auténomo

INFORMATICA MEDIA

40

40

30

ENFERMERIA BASICA

40

20

20

Total Asignatura

110

80

PROFESIONAL

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacion

Componente de aprendizaje auténomo

TECNICAS
RADIOLOGICAS |

50

30

30

TECNICAS
RADIOLOGICAS II

50

30

30

Total Asignatura

110

110

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciony
experimentacién

Componente de aprendizaje auténomo

MORFOFISIOLOGIA |

50

50

50

MORFOFISIOLOGIA I

50

40

40

Total Asignatura

150

130

TECNICAS
TOMOGRAFICAS |

40

30

40

TECNICAS
TOMOGRAFICAS II

40

30

30

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentaciéon

Componente de aprendizaje auténomo

FUNDAMENTOS A LA
FISICARADIOLOGICA

40

110

100

50

60

Total Asignatura

150

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacion

Componente de aprendizaje auténomo

FISICARADIOLOGICA

50

ANATOMIA
RADIOLOGICA

40

40

50

40

130

40

Total Asignatura

130

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacién

Componente de aprendizaje auténomo

INTRODUCCION A LOS
RAYOS X

40

50

60

MAMOGRAFIAY
DENSITOMETRIA OSEA

40

PATOLOGIA
RADIOLOGICA

40

40

40

30

120

40

Total Asignatura

150

110

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacién

Componente de aprendizaje auténomo

INTRODUCCION A LA
IMAGENOLOGIA

50

TECNICAS EN
RESONANCIA
MAGNETICA

40

40

40

40

120

40

Total Asignatura

130

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciony
experimentacién

Componente de aprendizaje auténomo

Total Asignatura

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacién

Componente de aprendizaje auténomo

PROTECCION
RADIOLOGICA

40

40

50

PROCESAMIENTO DE
IMAGENES MEDICAS

40

40

40

Total Asignatura

130

120

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentaciéon

Componente de aprendizaje auténomo

Total Asignatura

Unidad de
Integracion
Curricular

Componente de docencia

Componente de practicas de aplicaciény
experimentacion

Componente de aprendizaje auténomo

Total Asignatura

Opcién de Trabajo de titulaciéon

OPCION DE TITULACION
|

80

OPCION DE TITULACION
i}

80

TOTAL
HORAS
CARRERA

TOTAL COMPONENTE DOCENTE

250

270

290

290

1.100|

TOTAL COMPONENTE PRACTICAS EXPERIMENTALES

270

210

160

180

820

TOTAL COMPONENTE TRABAJO AUTONOMO

280

220

200

180

880

TOTAL PRACTICAS PREPROFESIONALES

PROTECCION
RADIOLOGICA (Practicas
Comunitarias)

100

TECNICAS
RADIOLOGICAS |
(Practicas Laborales)

150

TECNICAS
RADIOLOGICAS II
(Practicas Laborales)

150

400

800

800

800

800

3.200

TOTAL PERIODO ACADEMICO

3.200




